Diário Oficial Eletrônico
Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 18 de dezembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 764 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 1

PORTARIA 76/2018

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR MUNICIPAL DE CARGO
EFETIVO.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade com
as disposições contidas na Lei nº 1.094/2007, nos artigo 31 e o artigo 34 parágrafo
5º;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR as Servidoras Municipais dos respectivos cargos efetivos,

conforme adiante indicadas, por motivo de aposentadoria:

Raquel Césari Meireles: Agente Administrativo, a partir de 17/12/2018.

Neli Gonçalves Ribeiro: Servente Escolar, a partir de 21/12/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 17 de dezembro de 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Capim Branco, aos 18 dias de dezembro de 2018.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 18 de dezembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 764 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 2

PORTARIA Nº 77/2018

DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAR DE
INTERESSE PARTICULAR DE FUNCIONÁRIO
EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, em pleno
exercício de seu cargo em conformidade com o art. 73 da Lei nº1.094/2007;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença, sem remuneração, para tratar de interesse
particular ao seguinte funcionário:

Vanderlino Cardoso dos Reis: 1 ano a partir de 18/12/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Capim Branco, aos 18 dias de dezembro de 2018.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

		2018-12-18T16:53:22-0200
	MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO:18314617000147